
  

”, 

  

A, r 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— RESOLUCION N* 89-1-1-1 1110 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS a 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 13 de marzo de 1989, se ha otorgado ante el Notario 
Segundo del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
carnital y reforma de estatutos de “FIDSER S.A.”; 

(UE el señor Gustavo Silva Hidalso, en su calidad de Gerente 
General y representante legal de la compañía. con el patrocinio 
del doctor Francisco Roldán, he solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública a cuyo efecto na presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

CUE el Departamento de Inspección de Compañias Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presen- 
tado el informe favorable Ko. SC.1IC.IAF.99.206 de 17 de mayo 
de 1929; 

QUE el Departamento Jurídico de Commañias Anónimas y Extran- 
jeras dea la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando 
No. 15,.CA2.£3,420 de 13 de junio de 1939, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

ón etercicio de las atribuciones asizmadas mediante Resolu- 
ción 0? A0602413 de Y de setiembre de 1982; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR: a) €l aumento de capital de “"PIDSER 
S.A. por UN BIO: QUINIENTOS MIL  SUC*ES(s/.1'500,000,00) , 

con lo que asciende a DOS BILLONES Df SsUCRES  (s/.2'00U.090,00) 
díviaido en 2.90 acciones ordinacias y nominativas de UN KMIL 
SUCRES (af .1.900,00) «¿e valor cada nunaz v, bj la reforma de 
estátutoz constante en la referida escritura púrlicea. 

ARPICUTO  BEC0RDO.- DISPEORIR que el Notario Segundo del cantón 
Quito tome note al marcen de la matriz de la escrituras pública 
vie se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil «del 
cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive. una copia de la “isma y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la ley de Registro. 

 



  

mi 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

FIDSER S.A. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Segundo del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 
19 de mayo de 1983 por la cual se constituyo la compañía en 
referencia, «ue ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sug estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
vor la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escri- 

tura se publique, por uma vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 
ectregasse a este Despacho. 

CIPLUIDO, vuelva el expediente. 

ZOMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañias, en Quito, a 

í ú : € - batas 

  

xPR, 

Con esta fecha queda inscrií a la presente Resolución, hajo el número 
1339 del Registro Mercant11, tomo 120.- Se dá así cumplimientg a lo 
dispuesta en la mísma, de cónfermidad a o el ecreb 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en eY ¡ epistro PFicial 878 
de 29 de agosto del mismo año.- Juidto, a tyein de junio de mil 

STRADQR novecientos ochenta ¡y nueve.- EL REI bl 

  

   - 
- 

va 
y E


